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Nr 81.

Av herrar Svensson i Ljungskile och Sandberg, om höjning av 
ersättningen till egnahemsombuden.

Under punkt 143 i nionde huvudtiteln hemställer Kungl. Maj:t. att riks
dagen till Egnahemsbildning: Ersättningar till egnahemsombuden måtte an
visa ett förslagsanslag av 50 000 kronor. Arvodet skall enligt Kungl. Maj :ts 
förslag utgå med fem kronor för varje ärende, varmed ombud i någon mera 
väsentlig utsträckning tagit befattning, dock högst med femton kronor för 
en och samma dag. Dessa arvoden ha tidigare utgått med fyra kronor för 
varje ärende, respektive högst tolv kronor för en och samma dag. Egnahems
styrelsen har för nästa budgetår föreslagit, att arvodena borde höjas till sex 
respektive sexton kronor.

Erfarenheten har visat, att det blir allt svårare att få duktigt folk som 
egnahemsombud. Detta hänger utan tvivel samman med att var och en nu
mera måste värdesätta sin egen arbetskraft högre än förr på grund av steg
ringen i arbetslöner och levnadskostnader. Härtill kommer, att det i många 
fall är mycket svårt att skaffa ersättare i arbetet även för den, som kan och 
vill betala avtalsenlig lön härför. Inte minst inom jordbruket göra sig dessa 
förhållanden starkt gällande. Resultatet har blivit, att det för de flesta med
borgare är förenat med långt större uppoffringar än förr att avskilja arbets
tid för fullgörande av offentliga uppdrag. Man har inte råd att låta arbetet 
i det egna yrket ligga nere.

Med hänsyn härtill vore en reell stegring av de synnerligen låga arvoden, 
som bestämdes år 1940, utan tvivel befogad. Vad egnahemsstyrelsen före
slagit innebär dock inte mera än en kompensation av penningvärdets fall, och 
detta måste anses såsom ett minimum, örn man i fortsättningen skall kunna 
få duktigt folk som ombud för egnahemsverksamheten.

Undertecknad får därför föreslå,

dels att riksdagen måtte uttala sig för en höjning av ovan
nämnda arvoden i enlighet med egnahemsstyrelsens förslag,
samt

dels att till Egnahemsbildning: Ersättningar åt egnahems
ombuden för budgetåret 1946/47 anvisas ett förslagsanslag 
av 55 000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1946.

Wald. Svensson. O. E. Sandberg.


